BONGIOLATTI MATTEO Dottore Commercialista – Revisore legale dei conti

Via Boffalora n. 35 23100 Sondrio P.IVA n. 00846590149 C.F. BNGMTT75B19F712P

> Spett.le **Comune di Canneto Pavese** Via Casabassa n. 7 27044 Canneto Pavese (PV)

Sondrio, 27 novembre 2019

PARERE ESPRESSO DAL REVISORE DEI CONTI DEL COMUNE DI CANNETO PAVESE SULLA PROPOSTA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA FUNZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI CANNETO PAVESE, CASTANA, MONTESCANO

L'anno duemiladiciannove, il giorno 27 del mese di novembre, il sottoscritto Dott. Bongiolatti Matteo ha esaminato lo schema di delibera di Consiglio Comunale avente per oggetto la convenzione per la gestione in forma associata della funzione di segreteria tra i comuni di Canneto Pavese, Castana e Montescano;

Premesso che:

- in data 23 novembre 2019 ho ricevuto lo schema di deliberata avente per oggetto l'approvazione della convenzione per la gestione in forma associata della funzione di segreteria unitamente allo schema di convenzione composto da n. 12 articoli;
- stante il recesso (con decorrenza 01/01/2020) dei comuni di Rovescala e Broni è necessario rivedere la precedente convenzione in quanto l'attuale vedrà la gestione in forma associata della funzione di segreteria tra i comuni di Canneto Pavese, Castana e Montescano;
- l'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel) prevede la possibilità per gli enti locali di stipulare tra di loro, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, apposite convenzioni nelle quali vengano stabilite le finalità, la durata, le forme di consultazione nonché i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie;
- lo schema di convenzione dovrebbe consentire agli enti convenzionati di avvalersi dell'opera
 professionale di un unico Segretario Comunale per l'espletamento di funzioni che, per disposizione i
 Legge, di Statuto, di Regolamento o di provvedimenti dei Sindaci od infine, in base ad altri atti
 equivalenti, sono attribuite al suddetto Segretario e, nello stesso tempo ottenere un risparmio delle
 relative spese presso i singoli Comuni;



VERIFICATO che:

- il ruolo di ente capo convenzione è attribuito al Comune di Canneto Pavese;
- le modalità di riparto delle spese derivanti dalla Convenzione sono indicate nell'art.8 della stessa;
- la Convenzione entrerà in vigore alla data del 1/01/2020 oppure, se successiva, dalla data di presa d'atto della nuova forma associativa e nulla osta Prefettura di Milano – ex AGES Sezione Regionale della Lombardia ed avrà la durata di anni tre con decorrenza dalle citate date;

IL REVISORE DEI CONTI

anche alla luce delle considerazioni sopra esposte e tenuto conto dei pareri espressi dai responsabili di settore,

ESPRIME

pertanto parere FAVOREVOLE in merito alla sottoscrizione della convenzione per la gestione in forma associata della funzione di segreteria tra i comuni di Canneto Pavese, Castana e Montescano.

IL REVISORE DEI CONTI

Dott. Bongiolatti Matte

Recapiti telefonici: Tel. 0342/235519 Cell. 347/8856098